



平成30年4月27日

各 位

会 社 名 株式会社スタートトゥデイ 代表者名 代表取締役社長 前澤 友作

(コード番号:3092 東証第1部)

問合せ先 取締役副社長兼 CFO 柳澤 孝旨

(電話番号:043-213-5171)

StretchSense Limited 社とのコールオプション契約締結中止に関するお知らせ

当社は、平成29年11月22日付「StretchSense Limited 社とのコールオプション契約締結に関するお知らせ」において、将来的に当社によるStretchSense Limited 社(以下、「SSL社」といいます)の100%子会社化を選択的に可能とするコールオプション契約(以下、「本契約」といいます)を締結する予定である旨を開示しておりましたが、本日開催の当社臨時取締役会において、本契約の締結を中止することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 締結を中止する本契約の要旨

(1) コールオプションの取得及び行使にかかる金額及び条件面での概要

① コールオプション取得価額:20 百万米ドル

② 対象株数 (潜在株式を含む): 29,394,591 株

③ 行使価額:1株あたり 2.4535 米ドル

④ 行使期限:平成 30 年 9 月 30 日 午後 1 時(日本時間)

(2) 日程

	(1) 取締役会決議日	平成 29 年 11 月 22 日
	(2) 契約締結日	平成 29 年 11 月 30 日 (予定)

2. 契約締結中止の理由

当社は、本契約締結日を「平成29年11月30日(予定)」として、契約締結準備を進めておりましたが、契約条件面で合意に至らず、交渉が長期化しておりました。

一方で、当社グループのリサーチ機関であるスタートトゥデイ研究所が、平成30年2月15日付で買取決定を発表した「SSL 社技術を用いた採寸用ボディースーツよりも容易且つ低コストで体型計測が可能となるアイデア」を基にして、より高精度な体型計測技術の開発に成功したこともあり、この度本契約締結を中止することといたしました。なお、本契約締結中止による違約金は発生いたしません。

3. 今後の見通し

本契約締結中止による平成30年3月期連結業績への影響は軽微であります。

以上